As ações são classificadas como patrimônio líquido. Essas ações dão direito a voto e participação 

nos resultados do Grupo. 

Em 30 de junho de 2024 e 31 de dezembro de 2023, o capital subscrito e integralizado da 

Companhia é de R$ 11.670.895, equivalentes a 992.653.503 (Novecentos e noventa e dois 

milhões, seiscentos e cinquenta e três mil e quinhentos e três) de ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, totalmente subscritas, assim distribuídas dentre os acionistas: 

A íntegra das informações referentes ao patrimônio líquido está descrita na nota explicativa nº 27 

das demonstrações financeiras anuais do exercício de 2023.